
  
                                                    Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Scientifico Linguistico Classico Statale Enrico Medi” 

BATTIPAGLIA (SA) 

Via Domodossola, s.n.c. - Cap .84091 - Tel. 0828/307096 - C.F. 82001950656 

Codice mecc. SAPS 120003 – e-mail:saps120003@istruzione.it  

sito: www.liceoemedi.it     p.e.c.:saps120003@ pec.istruzione.it 

 

Alla Direzione Regionale U.S.R. per la Campania – NAPOLI 
drca@postacert.istruzione.it  

 

Alla regione Campania _ UOD istruzione Centro Direzionale Isola A/6 - -Napoli 

PEC: calendariscolastici@pec.regione.campania.it 

 

All’Assessorato regionale all’Istruzione                 segr.fortini@regione.campania.it 

 
Al Dirigente Ufficio X Ambito territoriale per la provincia di Salerno 

uspsa@postacert.istruzione.it 
 

Al Presidente della Provincia di Salerno 
Al Dirigente Settore Patrimonio ed Edilizia Scolastica 

archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it 
 

 Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Salerno 
scuole.sa@istruzione.it 

 
 Al Sindaco e agli Assessori all’Istruzione 

del Comune  di Battipaglia 
protocollo@pec.comune.battipaglia.sa.it 

 
Al Presidente del Consiglio d’Istituto 

Al Personale Docenti e ATA 

Agli Alunni e loro Genitori 

Al Direttore S.G.A. 

Atti – Albo – Sito Web 
 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico 2024/2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il comma 3, art. 74 del D.Lgs. n. 297/1994; 

VISTA l’autonomia organizzativa riconosciuta alle scuole dall’art. 5 del D.P.R. n. 275 del 
08/03/1999 e nel rispetto dell’art. 74, c. 3, del D.Lgs. n. 297/1994 e degli art. 3 e 7 del D. 
Lgs. N. 59 del 19/02/2004; 

VISTI gli art. 3 e 7 del D. Lgs. n. 59 del 19/02/2004; 

mailto:saps120003@istruzione.it
http://www.liceoemedi.i/
http://www.liceoemedi.edu.it/
mailto:saps120003@pec.istruzione.it
mailto:drca@postacert.istruzione.it
mailto:calendariscolastici@pec.regione.campania.it
mailto:segr.fortini@regione.campania.it
mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:archiviogenerale@pec.provincia.salerno.it
mailto:scuole.sa@istruzione.it
mailto:protocollo@pec.comune.battipaglia.sa.it




VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Campania, n. 194 del 23/04/2024; 

RILEVATO che le Istituzioni scolastiche, per motivate esigenze, possono deliberare, ai sensi del DPR 
n. 275/99 (per un massimo di tre giorni) la data di inizio delle lezioni, dandone 
tempestiva comunicazione all’Assessorato Regionale all’Istruzione, all’U.S.R. e all’ U.A.T. 
e autorità di competenza; 
 

VISTA la Delibera n. 55/8/7 del Collegio dei Docenti del 18/06/2024 e la successiva 
Delibera n. 18/3/6 del Consiglio di Istituto del 27/06/2024 

 

DISPONE 

 
Il seguente adattamento del calendario scolastico 2024/2025: 

- Inizio lezioni: martedì 10 settembre 2024 (anticipo di 2 giorni) 

- Termine attività didattica Scuola Secondaria di 2° grado: sabato 7 giugno 2025 
 
 

FESTIVITA’ NAZIONALI: 

• Tutte le domeniche 
• 1 novembre 2024: Tutti i Santi; 
• 8 dicembre 2024: Immacolata Concezione; 
• 25 dicembre 2024: Santo Natale; 
• 26 dicembre 2024: Santo Stefano; 
• 1 gennaio 2025: Capodanno; 
• 6 gennaio 2025: Epifania; 
• 20 Aprile 2025: Santa Pasqua; 
• 21 aprile 2025: Lunedì dell’Angelo; 
• 25 aprile 2025: Festa della Liberazione; 
• 1 maggio 2025: Festa del Lavoro; 
• 2 giugno 2025: Festa nazionale della Repubblica; 
• Santo Patrono (se ricade in periodo di attività didattica). 

SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE 

Oltre alle festività nazionali previste dalla normativa statale di riferimento ed alle domeniche, le attività 
didattiche sono altresì sospese: 

• Commemorazione dei defunti: 2 novembre 2024 

• Vacanze di Natale: dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 

• Vacanze di Carnevale: 3 e 4 marzo 2025 

• Vacanze di Pasqua: dal 17 al 22 aprile 2025 

• Ponte per la festa della Liberazione: 26 aprile 2025 

• Ponte del 1 maggio: 2 e 3 maggio 2025 

 

Il Consiglio d’Istituto ha inoltre approvato, sulla base dell’autonomia scolastica, la concessione ulteriore dei 
seguenti giorni: ì mercoledì 23 e giovedì 24 aprile 2025. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Roberta TALAMO 

Documento firmato digitalmente 


		2024-07-08T10:34:21+0200
	ROBERTA TALAMO




